PORTARIA Nº 003/2026 – PRESIDÊNCIA CISDESTE

SUBSTITUI MEMBRO DE COMISSÃO DE
PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE do Consórcio Intermunicipal de Saúde para Gerenciamento da Rede de
Urgência e Emergência da Macro Sudeste e Leste do Sul – CISDESTE, no uso de suas
atribuições legais e especialmente as emanadas no Regimento Interno;

CONSIDERANDO o pedido de desligamento do consórcio pelo presidente da CPAD,
Rahesley Ferreira Vigilatto;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membro da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar no PAD 015/2025, nomeada nos termos da Portaria 075/2025.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Leone Milane Mathias, como presidente da CPAD, em substituição ao
Rahesley Ferreira Vigilato.

Art. 2° Nomear João Gilberto Coelho da Silva como membro da CPAD.

Art. 3º Nomear Pollyanna Chrispin Jordão como membro suplente da CPAD.

Art. 4° Revogadas as disposições em contrário, este ato entra em vigor a partir da data de
publicação.

Juiz de Fora, data da assinatura digital.

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ
PRESIDENTE DO SAMU/CISDESTE

DENYS ARANTES CARVALHO
SECRETÁRIO EXECUTIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
E

N
Y

S
 A

R
A

N
T

E
S

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

 P
E

D
R

O
 A

U
G

U
S

T
O

 J
U

N
Q

U
E

IR
A

 F
E

R
R

A
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
is

de
st

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

E
B

-7
21

A
-7

97
7-

5A
87

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A
E

B
-7

21
A

-7
97

7-
5A

87

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5AEB-721A-7977-5A87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENYS ARANTES CARVALHO (CPF 043.XXX.XXX-50) em 22/01/2026 10:57:48 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO AUGUSTO JUNQUEIRA FERRAZ (CPF 118.XXX.XXX-68) em 22/01/2026 16:14:43 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/5AEB-721A-7977-5A87

https://cisdeste.1doc.com.br/verificacao/5AEB-721A-7977-5A87